



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 262

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2016 № 658 «Об обеспечении функционирования территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством и в связи со структурными и кадровыми изменениями в федеральных территориальных органах исполнительной власти, органах исполнительной власти Самарской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2016 № 658 «Об обеспечении функционирования территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области» следующие изменения:

в преамбуле слова «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» заменить словами «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»;

003780

в Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области (далее – Порядок):

в пункте 1, абзаце седьмом пункта 2, пункте 13 слова «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» заменить словами «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»;

в абзаце первом приложения 1 к Порядку слова «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» заменить словами «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»;

в приложении 5 к Порядку:

в преамбуле, пункте 5.3 слова «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» заменить словами «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»;

в разделе 9 «Подписи, Сторон» слова «Министр экономического развития и инвестиций Самарской области» заменить словами «Заместитель председателя Правительства Самарской области – министр экономического развития и инвестиций Самарской области»;

в приложении к Соглашению об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития слова

«Министр экономического развития и инвестиций Самарской области» заменить словами «Заместитель председателя Правительства Самарской области – министр экономического развития и инвестиций Самарской области»;

в Положении о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области»;

в пункте 1.2 слова «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» заменить словами «Об особенностях создания территорий опережающего развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»;

в пункте 3.1:

в абзаце третьем слова «министр экономического развития и инвестиций Самарской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Самарской области – министр экономического развития и инвестиций Самарской области»;

в абзаце четвертом слова «руководитель экономического управления администрации городского округа Чапаевск» заменить словами «заместитель главы городского округа Чапаевск по экономике, финансам и инвестициям»;

в абзаце седьмом слова «министр финансов Самарской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Самарской области – министр финансов Самарской области»;

абзац десятый признать утратившим силу;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Самарской области (по согласованию) (с правом совещательного голоса)»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

в абзаце восьмом пункта 3.2 слова «министр экономического развития и инвестиций Самарской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Самарской области – министр экономического развития и инвестиций Самарской области»;

в пункте 4.2:

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«управляющему Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Самарской области (уполномоченному управляющим региональным отделением должностному лицу):

об отсутствии задолженности по страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.»;

в абзаце двадцать первом слова «Государственным учреждением – Самарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Самарской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство экономического развития и инвестиций Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов